



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 11 de março de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº158 Ticket:15800

I) Gabinete do Prefeito

Não há publicação.

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00005/2014

As nove horas e quinze minutos do dia sete de março de dois mil e quatorze, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00005/2014, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a Pregoeira Ana Maria Rodrigues de Almeida e os membros da Equipe de Apoio, Joelma Aparecida dos Santos, Luciana Silvieri Cezarani, ambas designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 3.635 - 06/12/2013, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a Pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas:

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
05.820.332/0001-36 GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR ME	4.333.825 SSP/PA MURILO ALTRAO ARRIBAMAR
01.457.408/0001-50 JOSE CARLOS VAZ - ME	11.009.224 SSP/MG EDNA MARIA ALVES
08.909.015/0001-89 LEDIANI DE CASSIA VIDAL BAITELO - ME	17.140.484 SSP/MG BENEDITA DE FATIMA PALMIERI VI
05.419.465/0001-03 LOURENCO BERTI FILHO EPP	40.729.968-3 SSPSP LUIZ RICARDO ASTOLPHO ZULLI
20.822.144/0001-30 MARCIO ROBERTO FACANALI - ME	19949359 SSP/SP ROSANGELA APARECIDA FERREIRA F
86.392.230/0001-69 MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	3.842.561-7 SSP/PR JAIRO DIAS DE SOUZA
02.514.617/0001-50 RODRIGO TONELOTTO - EPP	29.723.695-8 ANDERSON RODRIGO ALVES FERREIRA
01.989.200/0001-81 SILVANA BAIOCCHI	32.508.752-0 SSP/SP ISAC ANTONIANO DE

GONÇALVES

MORAES

Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou-se que a empresa CNPJ 86.392.230/0001-69 MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME, no item 85- sabonete liquido, frasco com cinco litros, cotado a R\$ 14,10 (quatorze reais e dez centavos) e o valor total de R\$ 112,64 (cento e doze reais e sessenta e quatro centavos), porém o correto é R\$ 112,80 (cento e doze reais e oitenta centavos) sendo este o valor total do item e o portanto o valor total da proposta é de R\$ 17.683,88 (dezesete mil seiscientos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos). A empresa CNPJ 05.820.332/0001-36 GILBERTO MIOTTI ARIBAMAR ME, no item 63 - óleo de soja, cotou a quantidade errada, o correto é R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), portanto o valor total da proposta é de R\$ 42.686,20 (quarenta e dois mil seiscientos e oitenta e seis reais e vinte centavos). Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da Lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. A empresa CNPJ 01.989.200/0001-81 SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES, foi desclassificada no item 97 - vassoura piaçava, pelo motivo de não se enquadrar na especificação do edital. As empresas LOURENCO BERTI FILHO EPP, CNPJ 05.419.465/0001-03 e GILBERTO MIOTTI ARIBAMAR ME, CNPJ 05.820.332/0001-36 foram desclassificadas no item 98 - vinagre de vinho branco, pelo motivo de não se enquadrar na especificação do edital. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando-se que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas:

GILBERTO MIOTTI ARIBAMAR ME CNPJ/CPF: 05.820.332/0001-36 ENDEREÇO: GARCIA REDONDO, 225 - VILA JARDINI - SOROCABA - SP - 18044-280							
Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	08618	ARROZ, BENEFICIA DO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE COM 5 KG	DONA IZA	PCT	540	10,4000	5.616,00
2	12605	BISCOITO COM SAL, CREAM CRACKER-PACOTE 400 G CADA	JUVIS	PCT	250	2,5500	637,50
3	13725	BISCOITO DE COCO, PACOTE COM APROXIM ADAMENT E 400 GR	JUVIS	PCT	350	2,5500	892,50
4	11213	FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU	FALOP A	KG	30	2,5000	75,00
5	11215	FEIJAO CARIOCA, PACOTE COM 1 KG	REAL	KG	900	3,7800	3.402,00
6	10599	LEITE EM PO,	EUROL AT	PCT	1500	7,7500	11.625,00



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 11 de março de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº158 Ticket:15800

INTEGRAL,
INSTANTANEO,
PACOTE
COM 400
GRAMAS

Sub Total 22.248,00

JOSE CARLOS VAZ - ME
CNPJ/CPF: 01.457.408/0001-50
ENDEREÇO: LUIZ FERRARI, 87 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
7	11204	BISCOITO DE POLVILHO C/SAL		KG	50	19,8000	990,00
8	11225	PAO DE LEITE DOCE		KG	320	12,8000	4.096,00
9	11226	PAO DE LEITE DOCE COM COBERTURA DE CREME DE OVOS E COCO RALADO		KG	250	14,6000	3.650,00

Sub Total 8.736,00

LEDIANI DE CASSIA VIDAL BAITELO - ME
CNPJ/CPF: 08.909.015/0001-89
ENDEREÇO: JOSE OLIMPIO CARDOSO, 100 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
10	11232	ABOBRINHA		KG	250	2,9500	737,50
11	11233	ALFACE LISA, NOVA, COM FOLHAS VERDES VICOSAS		PÉ	600	1,8200	1.092,00
12	11235	BANANA NANICA EXTRA		KG	1400	2,5200	3.528,00
13	11237	BETERRABA EXTRA		KG	200	2,8200	564,00
14	11238	BROCOLIS		MÇ	250	4,0000	1.000,00
15	11239	CEBOLA		KG	350	2,7300	955,50
16	11241	CHEIRO VERDE NATURAL		MÇ	400	1,8800	752,00
17	13693	CHICORIA EXTRA DE 1ª QUALIDADE		UN	200	1,8800	376,00
18	11242	CHUCHU EXTRA		KG	280	3,6000	1.008,00
19	11244	COUVE FLOR EXTRA		UN	350	3,6400	1.274,00
20	11246	LARANJA TIPO PERA		KG	900	1,9000	1.710,00
21	11248	MAMAO PAPAIA		KG	300	4,0200	1.206,00
22	11249	MANDIOCA AMARELA		KG	350	2,4400	854,00

23	11250	MANDIOCA SALSA		KG	250	6,8200	1.705,00
24	12600	MARACUJA AZEDO		KG	120	8,3900	1.006,80
25	12426	PEPINO		KG	180	3,8000	684,00
26	11255	TOMATE MADURO EXTRA		KG	900	3,7500	3.375,00

Sub Total 21.827,80

LOURENCO BERTI FILHO EPP
CNPJ/CPF: 05.419.465/0001-03
ENDEREÇO: NOVE DE JULHO, 125 - CENTRO - SAO JOSE RIO PARDO - SP - 13720-000

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
27	00599	ACUCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS	COLOMBO	PCT	240	7,5000	1.800,00
28	00078	AGUA SANITARIA COMUM, FASCOS COM 1 LITRO	TRIEX	FR	650	0,9800	637,00
29	09925	CAFE EM PÓ TORRADO E MOIDO, SELO DA ABC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	PRUDENTE	PCT	600	5,5000	3.300,00
30	11293	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO CONCENTRADO COM COMPOSICAO MINIMA DE: TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESANTES, CORANTES, PERFUMES E AGUA, COM TENSOATIVOS BIODEGRADAVEL, FRASCO DE 500ML	TRIEX	FR	724	0,8500	615,40
31	11214	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1	DONA LAURA	KG	50	2,2500	112,50
32	11216	FERMENTO QUIMICO EM PÓ BRANCO	TRISANTI	LA	25	2,9900	74,75
33	08629	FUBA DE	ZANIN	KG	100	1,5900	159,00



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 11 de março de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº158 Ticket:15800

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
34	11228	MILHO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA GELATINA EM PO	SANTA AMALIA	CX	300	0,6300	189,00
35	05986	LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, 1 LITRO	ARGENZIO	L	900	2,2800	2.052,00
36	11221	MACARRÃO AVE MARIA, DE SEMOLA, PACOTE COM 1 KG	RENATA	KG	120	3,8900	466,80
37	11222	MACARRÃO ESPAGUETE, DE SEMOLA, Nº05, PACOTE COM 1 KG	LUCIANA	KG	120	3,8600	463,20
38	12599	MACARRÃO PARAFUSO, DE SEMOLA, PACOTE COM 1 KG	LUCIANA	KG	120	3,8600	463,20
39	11219	MARGARINA VEGETAL	CLAYBOM	PT	450	2,9800	1.341,00
40	11224	OLEO DE SOJA REFINADO, DE 900 ML	COCAMAR	LA	400	2,8500	1.140,00
41	13728	POLPA (PURE) DE TOMATE - EMBALAGEM 520 GRAMAS	QUERO	CX	800	1,6500	1.320,00
42	08632	SAL REFINADO, IODADO, PACOTE COM 1 KG	FINOSAL	KG	150	0,7800	117,00

Sub Total 14.250,85

MARCIO ROBERTO FACANALI - ME
CNPJ/CPF: 20.822.144/0001-30
ENDEREÇO: JOSE CORRADI, 110 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
43	11231	ABACAXI PEROLA GRAUDO		UN	1200	5,5000	6.600,00
44	11234	ALHO EM CABECA, COM DENTES VICOSOS E NAO MURCHOS OU CHOCHOS		KG	120	11,3800	1.365,60
45	11285	AMACIANTE LIQUIDO, DERIVADO DE AMONIA QUATERNARIA, PH	ANCHIETA	GL	36	2,5500	91,80

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
46	11236	LIGEIRAMENTE ACIDO, FRASCO COM 2 LITROS BATATA INGLESA, MONALISA A OU BINGE		KG	1300	2,8000	3.640,00
47	11205	CANJIQUEI NHA DE MILHO, PACOTE DE 1KG	OURO FINO	KG	20	2,2500	45,00
48	11240	CENOURA EXTRA		KG	330	2,9500	973,50
49	11206	CHOCOLATE EM PO, COMPOSICAO ACUCAR E CACAU 32% PACOTE COM 1 KG	AMALIA	KG	140	10,4900	1.468,60
50	11217	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO, FRASCO DE 140ML	JUNIOR	UN	8000	0,6400	5.120,00
51	11247	MACA FUJI OU GALA		KG	1000	6,2000	6.200,00
52	11251	MELANCIA		KG	1500	1,9000	2.850,00
53	11252	OVO DE GALINHA	GARCA	DZ	500	3,2500	1.625,00
54	11227	PAO FRANCES		KG	1400	7,4500	10.430,00
55	11253	PERA WILLIANS OU PARKER		KG	1100	7,2600	7.986,00
56	13295	PIMENTAO VERDE		KG	20	4,0500	81,00
57	11254	REPOLHO VERDE EXTRA		KG	150	2,1500	322,50
58	10641	VINAGRE DE VINHO BRANCO, FRASCO COM 750 ML	CASTELO	FR	168	3,1500	529,20

Sub Total 49.328,20

RODRIGO TONELOTTO - EPP
CNPJ/CPF: 02.514.617/0001-50
ENDEREÇO: JOSÉ AGGIO, 60 - VILA MACEDO - PEDREIRA - SP - 13920-000

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
59	11276	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 46,2 GRAUS	ITAJA	FR	456	2,5000	1.140,00
60	11287	CESTO DE LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA CAPACIDADE DE 10 LITROS	PLASNEW	UN	15	3,4500	51,75



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 11 de março de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº158 Ticket:15800

61	00262	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 50 ML., PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOS UL	PCT	400	1,0000	400,00											EMBALAG EM MACO COM 10 CAIXAS, CONTENDO 40 PALITOS CADA CAIXINHA. EMBALAG EM CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. VALIDADE SUPERIOR A
62	11291	DESINFETANTE ODOREUCALIPTO, FRASCO COM 2 LITROS	ESMERALDA	GL	240	2,4500	588,00											
63	11292	DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO, PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE EM PLÁSTICO, PESO APROXIMADO DA PEDRA, 25 GRAMAS	HIGIENIZANTE	UN	150	0,6200	93,00											
64	13692	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO	MA	UN	12	1,0000	12,00											
65	11297	ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA, CADA PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES	SHOW BRIL	PCT	210	0,7000	147,00											
66	11284	ESPONJA PARA LAVAR LOUCA	LIMPUS	UN	170	0,3000	51,00											
67	11295	ESPONJA PARA TOMAR BANHO, NÃO TOXICA, TAMANHO APROXIMADO DE 12X18CM	OBER	UN	24	1,1500	27,60											
68	11298	FLANELA COMUM, EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29CM DE LARGURA POR 36CM DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS	PANO BOM	UN	36	0,9000	32,40											
69	12428	FOSFORO DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE POLVORA,	GABOARDI	MÇ	40	1,4000	56,00											
70	11300	LUVA DE LATEX ANATOMICA, FORRADA COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MEDIO	TALGE	PR	36	1,5000	54,00											
71	00031	PANO DE PRATO, EM ALGODÃO, 40 X 60 CENTÍMETROS APROXIMADAMENTE	PANO BOM	UN	70	1,5000	105,00											
72	11303	PAPEL INTERFOLHADO NATURAL FORMATO 22,5X22,5, PACOTE COM 100 FOLHAS	MELITE	PCT	100	5,5800	558,00											
73	11321	PAPEL TOALHA MULTIUSO	DONNA	PCT	12	2,5000	30,00											
74	13727	RODO 40CM, COM CABO DE ALUMINIO 1,5M, BORRACHA DE E.V.A DUPLA REFORCADA	RODOM AX	UN	15	16,9000	253,50											
75	13726	RODO 60CM COM CABO DE ALUMINIO 1,5M, BORRACHA DE E.V.A DUPLA REFORCADA	RODOM AX	UN	18	17,9000	322,20											
76	11308	SABAO EM PO, EMBALAGEM DE PAPELAO, COM 1KG, COMPOSTO DE TENSOATIVOS COADJUVANTES SINERGISTAS	ALA-UNILEVER	KG	80	4,3800	350,40											



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 11 de março de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº158 Ticket:15800

		A, BRANQUE ADORES, OPTICOS, ENZIMAS ALCALINI ZANTES, COREANT ES, PERFUME E AGUA																	TAMANHO MINIMO 10CM X 30MT, COM 4 ROLOS POR PACOTE.
77	11310	SACO ALVEJADO , EM ALGODAO, 50X75CM APROXIM ADAMENT E, DE BOA QUALIDA DE	ALFA	UN	120	2,2000	264,00												85 02870 PILHA DURAC UN 24 5,7500 138,00 TIPO ELL ALCALINA , MEDIA, C, PARA LANTERN A E USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS
78	13729	SACO PARA LIXO HOSPITAL AR, 100L NA MEDIDA DE 75 X 105CM	ITAQUI TI	KG	20	28,0000	560,00												86 02871 PILHA ELGIN CRT 20 3,8800 77,60 TIPO ALCALINA , PEQUENA, AA, PARA USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 4 PILHAS
79	11316	VASSOUR A DE NYLON, EM PE, TAMANHO NUMERO 05, COM CABO EM MADEIRA	DSL	UN	22	4,0000	88,00												87 09018 QUEROSE JOPESO FR 36 9,3500 336,60 NE, PERFUMA DA PARA LIMPEZA, FRASCO COM 01 LITRO
80	11323	VASSOUR A DE PIACAVA	MA	UN	12	8,0000	96,00												88 11307 SABAO EM YPE UN 460 0,9800 450,80 BARRA, COMUM, COMPOST O DE ACIDO GRAXO DE COCO BABACU, GRAXOS DE SEBO, ACIDO DE SOJA, CLORETO DE SODIO, GLI CERINA, SILINATO DE SODIO E AGUA, COM 200 GRAMAS
Sub Total										5.279,85									
SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES																			
CNPJ/CPF: 01.989.200/0001-81																			
ENDEREÇO: SIQUEIRA CAMPOS, 6 - SANTA CRUZ - ITAPIRA - SP - 13974-065																			
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total												
81	11324	ALCOOL ETILICO HIDRATAD O,70 GRAUS	FLOPS	FR	120	2,8600	343,20												
82	00263	COPO DESCART ÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDA DE 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPO REAL	PCT	500	2,2700	1.135,00												
83	11299	LUSTRA MOVEIS, FRAGANCI A DE LAVANDA, FRASCO COM 200ML	ARCHO TE	UN	48	1,4400	69,12												
84	11302	PAPEL HIGIENICO NAO RECICLAD O, DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, GOFRADO, PICOTADO , EXTRA MACIO, NEUTRO,	FAMILI AR	PCT	800	1,5000	1.200,00												
89	00117	SABONETE DE 90 GRAMAS, COM MANTEIG A DE CACAU		SOFT	UN	48	0,5400	25,92											
90	11037	SABONETE LIQUIDO, COMUM, NEUTRO, FRASCO COM 5 LITROS		SOAP	FR	8	9,0900	72,72											
91	13016	SABONETE IRA EM ABS		BELL PLUS	UN	40	10,5000	420,00											
92	00071	SACO PARA LIXO EM PLASTICO, PRETO REFORCA DO NOS TAMANHO S DE 30, 50		LUDPL AST	KG	140	5,4300	760,20											



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 11 de março de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº158 Ticket:15800

		OU 100 LITROS						
93	13732	SACO PARA LIXO HOSPITAL AR, 15L MEDIDA 39 X 58CM	INFECT	KG	30	10,3700	311,10	
94	13731	SACO PARA LIXO HOSPITAL AR, 30L MEDIDA 59 X62CM	INFECT	KG	30	13,9700	419,10	
95	13730	SACO PARA LIXO HOSPITAL AR, 50L MEDIDA DE 63 X 80CM	INFECT	KG	30	19,5900	587,70	

Sub Total						6.347,06	6.347,06	
Total Geral								128.017,76

Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nesta ocasião a pregoeira realiza a devolução do envelope de documentos de habilitação da empresa MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME, CNPJ 86.392.230/0001-69 não declarada vencedora. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem.

Ana Maria Rodrigues de Almeida Joelma Ap dos Santos
Luciana Silvieri Cezarani

Murilo Altrão Arribamar Edna Maria Alves Benedita de
F. Palmieri Vidal

Luiz Ricardo Astolpho Zulli Rosangela Ap. Ferreira
Facanali

Jairo D. de Souza Anderson Rodrigo Alves Ferreira Isac
Antoniano De Moraes

VIII)

Atos Oficiais

Lei nº 1.107, de 10 de Março de 2014.

“Autoriza o Poder Executivo a proceder o cancelamento de inscrição em dívida ativa lançada erroneamente”.

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a proceder o cancelamento da inscrição em dívida ativa nº 3.0000004, referente a cobrança de aluguel dos meses de julho à dezembro de 2013, efetuada a empresa Jorge Luiz Mabelini, inscrita no CNPJ sob o nº 08.263.375/0001-56, lançada em desconformidade com o disposto no art. 5º da Lei Municipal nº 1.086, de 27 de Maio de 2013.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a cancelar o débito referente a inscrição de que trata o artigo antecedente.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 10 de Março de 2014.

Rovilson Edivino Ferreira
Prefeito Municipal

Lei nº 1.108, de 10 de Março de 2014.

“Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento do corrente exercício e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir os créditos adicionais especiais abaixo relacionados:

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo;
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 – Secretaria Municipal de Administração;
SUB-UNIDADE: 01 – Diretoria de Administração e Recursos Humanos;
FUNÇÃO: 04 – Administração;
SUB-FUNÇÃO: 122 – Administração Geral;
PROGRAMA: 5014 – Apoio Administrativo;
ATIVIDADE: 4073 - Convênio com Associação Mineira dos Municípios e Entidades de Promoção Municipal;
CATEGORIA ECONÔMICA: 3370.4100 – Contribuições;
FONTE: 100 – Recursos ordinários;
SALDO: R\$ 6.160,00 (Seis Mil, Cento e Sessenta Reais).

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo;
UNIDADE: 02 – Secretaria Municipal de Administração;
SUB-UNIDADE: 01 – Diretoria de Administração e Recursos Humanos;
FUNÇÃO: 04 – Administração;
SUB-FUNÇÃO: 122 – Administração Geral;
PROGRAMA: 5015 – Apoio a Segurança Pública;
ATIVIDADE: 4074- Convênio com a Polícia Militar do Estado de Minas Gerais;
CATEGORIA ECONÔMICA: 3330.4100 – Contribuições;
FONTE: 100 – Recursos ordinários;
SALDO: R\$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais)

Art. 2º As despesas decorrentes da abertura do crédito adicional autorizado no art. 1º desta lei serão suportadas pela anulação do saldo da dotação nº 02.02.01.04.122.5014.4010.3390.3000-59 - Material de Consumo, na fonte de recursos 100 – recursos ordinários, no valor de R\$ 10.160,00 (dez mil cento e sessenta reais).

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 10 de Março de 2014.

Rovilson Edivino Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria nº 3.823, de 10 de Março de 2014.

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e, Resolve:



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 11 de março de 2014 **Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.** Edição nº158 Ticket:15800

Art. 1º Nomear a Comissão de Conferência das Características e Funcionalidades do Sistema de Informática, referente ao Pregão Presencial nº 008/2014, Processo Licitatório 027/2014, a qual será composta pelos seguintes membros:

- I - Maria Gabriela Teixeira de Oliveira;
- II - Regivani Campanhari Fulaneti;
- III - Ronaldo Esperança;
- IV - Rosaete Furlaneto Gonçalves dos Santos
- V - Wagner Alexandre dos Santos;
- VI - Vera Lucia Domingues de Oliveira;

Art. 2º A Comissão descrita no art. 1º deverá acompanhar a visita técnica e emitir o devido atestado de visita técnica.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 10 de Março de 2014.

Rovilson Edivino Ferreira
Prefeito Municipal

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.
